



می‌رسد. همین عامل سبب ترافیک فراوان و به‌دنبال آن، کند شدن دسترسی به مراکز مدنظر می‌شود. وی ادامه می‌دهد: متأسفانه در این محله پرتردد، بیشتر از هر جای دیگر شهر با مشکل پارکینگ مواجه هستیم، به‌گونه‌ای که گاهی پیش آمده است تا نیم‌ساعت دنبال جای پارک گشته و جایی پیدا نکرده‌ایم. ای کاش درکنار سرمایه‌گذاری‌های کلانی که می‌شود، به فکر ایجاد چند پارکینگ سرپوشیده یا طبقاتی هم می‌بودند.

#### خلا حضور راهنمایی‌وراندگی

یکی دیگر از ساکنان کوچه مقابل خیابان آیت الله سعیدی که شاهد به نبود مأموران راهنمایی‌وراندگی و برخورد قانونی با متخلفان اشاره می‌کند و می‌گوید: با آنکه این قسمت خیابان به دلیل مراکز تجاری شلوغ است و شهروندان بیش تر رعایت نمی‌کنند و دوپل پارک می‌کنند، اما مأمور راهنمایی یا نیست و اگر هم هست از اول این مسیر تا آخر را چگونه مدیریت کنند. این خانم که به گفته خودش بچه خردسال دارد، ادامه می‌دهد: یک دختر ۱۰ ساله دارم به سبب شلوغی و هرج و مرج خودروها به‌خصوص در بعضی ساعات روز جرئت نمی‌کنم اجازه بیرون آمدن از خانه را به او بدهم.

#### برخی محل‌های پارک شهر امنیت ندارند

این مشکلات با شروع کنده کاری آسفالت کوچه‌های مرکزی شهر چندبرابر شد و کوچه‌های که اکثر ساختمان‌های آن درمانی است و با بسته شدن این کوچه‌ها نبود پارکینگ مناسب برای خیلی از شهروندان مشکل ایجاد کرد. در حال حاضر یک سری زمین‌های خالی برای پارک خودروها در نظر گرفته شده است که از امنیت خوبی برخوردار نیستند و اکثر آن‌ها هم در آن نقطه نیست و خیلی از افراد حاضر می‌شوند که در خیابان به شکل نامناسب پارک کنند تا اینکه خودرو خود را در آن نقطه پارک کنند. به صورت موقت شهرداری ابتدا باید

بوجود می‌آورد و آن هم پخش کردن ترافیک در کوچه‌های اطراف بدون داشتن ظرفیت‌های لازم و ایجاد مشکل برای عده ای دیگر از همشهریان است زمانی که می‌خواهیم خیابانی را یک طرفه کنیم باید زیر ساخت‌های لازم را ببینیم به عنوان مثال کوچه‌های اطراف و خیابان‌های اطراف طوری دیده شود که بتوانند بار ترافیکی خیابان اصلی را پوشش دهند و یکی از راه حل‌های از بین رفتن ترافیک توجه به پیاده روها مناسب و طراحی شهری مبتنی بر انسان به جای طراحی شهری مبتنی بر ماشین است و گاهی در سطح شهر مشاهده می‌شود که برخی مصوبات شورای ترافیک برای شهروندان مشکل ایجاد کرده است. برای نمونه آن خیابان آیت ... سعیدی، نصیری و امام(ره) که بار ترافیکی آن‌ها به داخل کوچه‌ها افتاده است و برای اهالی و سایر شهروندان مشکلاتی را به وجود آورده است.

برای محیط‌های که برای پارک در حاشیه خیابان امام و نصیری وجود دارد، افرادی را برای نگهداری بگذارد و یا روشنایی این نقاط را تامین کند تا شهروندان برای پارک خودرو خود دغدغه نداشته باشند.

#### مشکلانی که طرح ترافیکی به وجود آورد

هر گاه یک طرح ترافیکی بخواهد اجرا شود باید از قبل شبیه سازی شود و در آخر اگر مشکلی نداشت اجرا شود. اولین مطلبی که باید مورد بررسی قرار گیرد این است چرا شهری با جمعیت سیرجان باید مشکل ترافیکی داشته باشد؟ آیا خیابان کشی‌ها مشکل دارد؟ یا به لحاظ فرهنگ ترافیک و رانندگی مشکل داریم یا اینکه مشکل در زیر ساخت‌ها است؟

یک طرفه کردن خیابان‌ها اگر باعث حل ترافیک در جایی می‌شود ولی مطمئناً مشکلاتی را در جایی دیگر

